
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 426 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Retificar a Portaria Reitoria UESC nº 
381/2017, que homologou o resultado final do processo seletivo para o 
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Planejamento de Cidades, na 
forma que indica: 
 
 Onde se lê – Emanuela Pereira Correia Pessoa 
 Leia-se – Emanuela Pereira Correia Passos 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 31 de março de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
  REITORA 

 
 

 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 381 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, em conformidade com o Edital UESC nº 215/2016, 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

processo seletivo para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em 
Planejamento de Cidades, conforme anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - As matrículas serão realizadas, 

presencialmente, no dia 11 de abril de 2017, das 8:00 às 12:00 e das 
14:00 às 16:00, no Departamento de Ciências Econômicas (DCEC) 

 
Art. 3º - As aulas serão iniciadas no dia 28 de 

abril de 2017. 
  
Art. 4º - Após a matrícula, caso haja a 

necessidade de complementação da turma em relação à quantidade de 
vagas disponibilizadas no Edital 215/2016, serão convocados os 
candidatos que compõem o Cadastro de Reserva (relativo a 20% do 
número de vagas disponíveis para o curso), de acordo à ordem de 
classificação disposta no anexo único desta Portaria. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de março de 2017. 
 

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 381 
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Planejamento de Cidades 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Edital 215/2016 

 
I. Candidatos aprovados, por ordem de classificação, para a vaga 
institucional (conforme Art. 96, Resolução CONSU 06/2013): 

 

1º Sayonara Silva Santana Machado 

2º João José dos Santos 

 
II. Candidatos aprovados, por ordem de classificação: 
 

1º Wellington Duarte da Costa 

2º Maria Laura de Oliveira Gomes 

3º Tiago Pascoal dos Santos 

4º Lisdeili Maria Nobre Guimarães Dantas 

5º Juliana Fernandes Prado 

6º Leonardo Batista Duarte 

7º Carla Mendonça Lapa da Costa Silva 

8º Nelson Simões de Oliveira Carvalho 

9º Paulo César Bahia de Aguiar 

10º Ramona de Jesus Silva 

11º Rafael Henrique da Silva Guimarães 

12º Mário César Oliveira de Jesus 

13º Suzana Santos dos Reis 

14º Ailton Bispo Rodrigues 

15º Wescley de Oliveira Santos 

16º Karla Gabriele Bahia dos Santos 

17º Gustavo Vergílio de Paula 

18º Joandre Neres de Jesus 

19º Cristiana Ferreira dos Santos Silva 

20º Naiara Ramos Costa 

21º Kaliana Brito dos Santos 

22º Monira Sales Matos 

23º Emanuela Pereira Correia Pessoa 

24º Cassius Marcelo Pinto da Silva 

25º Emerson Mendonça Góes Silva 

26º Fernanda Silva Vilas Boas 

27º João Emílio de Souza Júnior 

28º Alana Brito Polvora 

 
 
 

III. Candidatos aprovados – Cadastro de Reserva, por ordem de 
classificação: 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

1. Alecsandro Andrade Leal 
2. Claudemiro Almeida de Jesus 
3. Helioenai Alves Silva 
4. Márcia Verônica Oliveira de Jesus Santos 
5. Cleudson Barreiros Gonçalves 
6. Vinícius Rodrigues dos Santos 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

